
DETERMINAZIONE
n. 546 del 27/12/2022

Oggetto: CONTRATTO SERVIZIO RECOVERY 2023/2027 - AFFIDAMENTO AD AON SRL.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 23/05/2022 – “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 23/05/2022 – “Approvazione del 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2022-2024 – dichiarata immediatamente eseguibile – con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  49  del  23/05/2022,  avente  per  oggetto 
“Approvazione del PEG 2022-2024;

CONSIDERATO che con determina n. 130 del 23/02/2018 si è provveduto ad aggiudicare alla Ditta 
Aon Spa  - Via Andrea Forti 8/10 – Milano, con sede operativa a Bologna in Via De’ Toschi 4 c.f. 
10203070155  e  p.i.  11274970158,  il  servizio  di  consulenza  e  brokeraggio  assicurativo  per  il 
Comune, per il periodo dal 27/08/2018 al 31/12/2022;

DATO ATTO che il Comune ritiene opportuno affidare il servizio di gestione, in nome e per conto 
dell’Ente,  di  tutte  le  attività  di  recupero  dei  danni  subiti  a  causa  di  un  fatto  imputabile  alla 
responsabilità di un Terzo individuabile in danni materiali e danni da mancata retribuzione (danno 
che l’azienda subisce per via dell’infortunio di un proprio dipendente in misura dell’assenza dal 
luogo di lavoro) limitando il perimetro dell’attività in ambito stragiudiziale;

RILEVATO che:
-  la  società  di  brokeraggio  AON  S.P.A.  aggiudicataria  del  servizio,  ha  proposto  in  adesione 
facoltativa e non onerosa un servizio di gestione come sopra descritto;
- il servizio proposto da Aon Spa sarà svolto da Aon Advisory and Solutions s.r.l. soc. con socio 
unico, con sede legale in Milano, Via Calindri n. 6, società di risk management del Gruppo Aon 
Italia, da  attivarsi  mediante  contratto  diretto  alle  condizioni  tutte  di  cui  alla  bozza di  contratto 
allegato alla presente;
RILEVATA la necessità di avvalersi di professionisti esperti in materia per la riscossione di danni 
subiti  dall’Ente a causa di  soggetti  terzi  in  considerazione dell’impegno che la  gestione di  tali 

Determ. n. 546 del 27/12/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



procedure comporta sia in termini di acquisizione di specifica professionalità che di economicità 
della stessa rispetto ai tempi nella definizione delle pratiche;

CONSIDERATO pertanto opportuno avvalersi del servizio proposto da Aon Advisory and Solutions 
s.r.l.  – Servizio Aon Recovery per le motivazioni sopra enunciate;

DATO ATTO che:
- il  contratto suddetto non prevede impegno di  spesa a carico del  bilancio dell’Ente, con 

imputazione  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  è  esigibile,  in  quanto  Aon  Advisory  and 
Solutions  s.r.l. richiederà  al  Terzo  Responsabile  un  contributo  per  l’attività  di  recupero 
rapportato agli importi che saranno corrisposti dal Terzo Responsabile all’Ente a titolo di 
rivalsa del danno subito;

- l’Ente non sosterrà alcun esborso economico per i servizi di Aon  Advisory and Solutions 
s.r.l., ad eccezione della sola attività amministrativa di restituzione ad Aon  Advisory and 
Solutions s.r.l. dei compensi di cui al punto precedente, se bonificati dal terzo danneggiante 
all’Ente stesso quale voce di danno sostenuta;

VISTI:
- gli artt. 163 e 183 comma 1 del D.Lgs.n.267/2000;
- il Regolamento di Contabilità;

DATO ATTO che:
- con la sottoscrizione del presente si attesta la regolarità tecnica dell’azione amministrativa ai 

sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm ed ii.;

- è stato  formalmente  richiesto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  il  visto  di  regolarità 
contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 
267/2000;

-
PROPONE

1) per le motivazioni tutte di cui alle premesse, di affidare ad Aon Advisory and Solutions s.r.l. soc. 
con socio unico, con sede legale in Milano, Via Calindri n. 6 – società di risk management del 
Gruppo  AON  Italia,  come  da  proposta  inviata  da  Aon  SpA,  aggiudicataria  del  servizio  di 
brokeraggio, in adesione facoltativa e non onerosa per  gli Enti assistiti, il servizio di gestione, in  
nome e per conto del Comune, di tutte le attività di recupero dei danni subiti a causa di un fatto 
imputabile  alla  responsabilità  di  un  Terzo  individuabile  in  danni  materiali  e  danni  da  mancata 
retribuzione (danno che l’azienda subisce per via dell’infortunio di un proprio dipendente in misura 
dell’assenza dal luogo di lavoro) limitando il perimetro dell’attività in ambito stragiudiziale;

2) di dare atto che il servizio suddetto non comporta alcun onere a carico del bilancio dell’Ente, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile, in quanto Aon Advisory and Solutions s.r.l. 
richiederà al Terzo Responsabile un contributo per l’attività di recupero rapportato agli importi che 
saranno corrisposti dal Terzo Responsabile all’Ente a titolo di rivalsa del danno subito e che l’Ente 
non  sosterrà  alcun  esborso  economico  per  i  servizi  di  Aon  Advisory  and  Solutions  s.r.l.,  ad 
eccezione della sola attività amministrativa di restituzione ad Aon Advisory and Solutions s.r.l. dei 
compensi di cui al punto precedente, se bonificati dal terzo danneggiante all’Ente stesso quale 
voce di danno sostenuta;

3) di approvare il contenuto del contratto di Recovery proposto da AON Spa e di provvedere alla 
sottoscrizione dello stesso;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

Determ. n. 546 del 27/12/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



reso unitamente  alla  sottoscrizione del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del 
servizio;

Il Responsabile del Procedimento
(CROCE CRISTINA )

con firma digitale

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione  del  SERVIZIO  TRIBUTI-ECONOMATO suestesa  e 

ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)

con firma digitale

Determ. n. 546 del 27/12/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Aon Advisory and Solutions S.r.l. con socio unico 
Società soggetta a direzione e coordinamento di Aon Italia S.r.l. 
Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |   t: +39 02 45434.1  |  f: +39 02 45434.810  |  PEC: aonadvisoryandsolutions@pec.aon.it 
Sede Legale: Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |  Capitale Sociale € 26.500,00 i.v. 
Iscrizione RUI E000193664  |  Codice Fiscale e Numero Iscrizione Registro Imprese Milano 04270931001 |  P. IVA 04270931001 

 

 

CONTRATTO DI PRESTAZIONE DI SERVIZI 

 

 
TRA 

Aon Advisory and Solutions S.r.l. Società con Socio Unico, con sede legale in Milano, Via 

Calindri 6, capitale sociale Euro 26.500 i.v., codice fiscale e numero di iscrizione presso il 

Registro delle Imprese di Milano 04270931001, in persona di Alberto Giannetti, come da 

incarico del CDA, di seguito “AA” e congiuntamente “le Parti” 

E 

 

Il Comune di VIGARANO MAINARDA (CLIENTE) con sede in Via Municipio, 1, codice fiscale 

00289820383, legalmente rappresentato dal Sindaco Bergamini Davide, di seguito anche 

singolarmente “la Parte” e, congiuntamente, “le Parti”. 

 

 
Premesso che: 

1.  Il Cliente intende esternalizzare l’attività di rivalsa extra-giudiziaria nei confronti di 

Terzi responsabili per il recupero dei danni materiali subiti a causa di un fatto imputabile 

alla responsabilità di un Terzo individuabile e/o per il recupero dei costi sostenuti a causa 

dell’assenza di un dipendente dal posto di lavoro. 

2.  AA dispone di una struttura organizzativa in grado di gestire tali servizi. 

3. Le Parti, con la sottoscrizione del presente contratto (“Contratto”), intendono 

definire le modalità ed i termini generali della collaborazione tra AA e il Cliente. 

Tutto ciò premesso le Parti convengono e stipulano quanto segue: 

 

1. Definizioni 
 
AonClaim: tool informatico per la gestione della Polizza e dei Sinistri attivabile tramite 

collegamento ad internet, mediante il sito www.aongate.it. Il sistema è interattivo e 

consentirà lo scambio di informazioni tra il Cliente ed AA con verifica e convalida 

automatica dei dati inseriti. 

copia informatica per consultazione



 

Aon Advisory and Solutions S.r.l. con socio unico 
Società soggetta a direzione e coordinamento di Aon Italia S.r.l. 
Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |   t: +39 02 45434.1  |  f: +39 02 45434.810  |  PEC: aonadvisoryandsolutions@pec.aon.it 
Sede Legale: Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |  Capitale Sociale € 26.500,00 i.v. 
Iscrizione RUI E000193664  |  Codice Fiscale e Numero Iscrizione Registro Imprese Milano 04270931001 |  P. IVA 04270931001 

 

 

 

2. Tipologia servizio 
 
AA gestirà, attraverso il tool informatico AonClaim, in nome e per conto del Cliente 

l’attività di recupero stragiudiziale dei danni materiali dal Cliente subiti a causa di fatto 

imputabile alla responsabilità di un Terzo individuabile e/o l’attività di recupero dei costi 

sostenuti dal Cliente a causa dell’assenza di un dipendente dal posto di lavoro. 

 

3. Descrizione servizio e obblighi a carico di AA 
 
AA, ricevuta la notifica di evento da parte del Cliente attraverso il portale AonClaim, 

provvederà a richiedere al Cliente, sempre tramite AonClaim, la documentazione utile 

all’attività di rivalsa nei confronti del terzo responsabile: 

• Descrizione dettagliata dell’evento; 

• Generalità delle parti coinvolte; 

• Constatazione amichevole (se presente); 

• Verbale autorità (se intervenuta); 

• Eventuale documentazione medica a supporto; 

• Preventivo e/o fattura; 

• Foto; 

• Eventuale ulteriore documentazione utile; 

a) Verificata, in base alla documentazione ricevuta, la probabile sussistenza della 

responsabilità del Terzo, AA inoltrerà al medesimo e/o alla Compagnia di 

Assicurazione competente richiesta formale di rimborso del danno patito. 

b) Al termine della gestione documentale e della successiva trattazione della pratica 

con la Controparte, AA: 

- Fornirà tramite AonClaim al Cliente atto di quietanza per le richieste ammesse 

al diritto all’indennizzo da parte del Terzo Responsabile e da questi pagate o, in 

alternativa: 

copia informatica per consultazione



 

Aon Advisory and Solutions S.r.l. con socio unico 
Società soggetta a direzione e coordinamento di Aon Italia S.r.l. 
Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |   t: +39 02 45434.1  |  f: +39 02 45434.810  |  PEC: aonadvisoryandsolutions@pec.aon.it 
Sede Legale: Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |  Capitale Sociale € 26.500,00 i.v. 
Iscrizione RUI E000193664  |  Codice Fiscale e Numero Iscrizione Registro Imprese Milano 04270931001 |  P. IVA 04270931001 

 

 

- Informerà tramite AonClaim il Cliente del mancato buon esito dell’azione di 

rivalsa per le richieste non ammesse all’indennizzo da parte del Terzo e 

cesserà qualsiasi ulteriore attività. 

 

c) Nel caso in cui, verificata la documentazione ricevuta, AA non rilevi 

ragionevole sussistenza di responsabilità del Terzo, provvederà ad informare il 

Cliente degli esiti della verifica e a restituire tutta la documentazione ricevuta, 

interrompendo ogni ulteriore attività. 

 

Resta inteso che qualora la azione di rivalsa di AA non dovesse ottenere i risultati 

perseguiti in favore del Cliente e si rendesse necessario esperire una azione giudiziaria per 

tentare di ottenere il risarcimento del danno, ciò sarà oggetto di esclusiva decisione  

discrezionale riservata  al Cliente che, ove procedesse ad incarico ad un legale fiduciario, ne 

sosterrà le relative spese. 

 
4. Obblighi a carico del Cliente 

 
Il Cliente si impegna a: 

a) fornire ad AA tutte le informazioni, la documentazione e i dati da essa richiesti, o 

comunque necessari ai fini dello svolgimento del servizio; 

b)  fornire ad AA tutta la cooperazione necessaria (che include, ad esempio, la nomina di 

un referente interno al Cliente che rappresenti il punto di contatto ufficiale con AA), 

affinché AA sia in grado di adempiere alle obbligazioni indicate nel presente accordo, o 

comunque previste dalle disposizioni legislative e o regolamenti vigenti;   

c) assicurarsi che tutte le informazioni e i dati comunicati ad AA relativi a persone fisiche e 

giuridiche (compresi i dati, anche sensibili, di dipendenti/ clienti/ fornitori) siano ottenuti 

in ottemperanza alla vigente normativa sul trattamento dei dati personali, con particolare 

riguardo alla possibilità che AA comunichi tali informazioni a soggetti terzi, in Italia o 

all’estero. 

Sarà cura del Cliente, inoltre, comunicare prontamente ad AA ogni informazione che renda 

inapplicabile, superata od incompleta tale documentazione. Nello svolgimento delle 

copia informatica per consultazione



 

Aon Advisory and Solutions S.r.l. con socio unico 
Società soggetta a direzione e coordinamento di Aon Italia S.r.l. 
Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |   t: +39 02 45434.1  |  f: +39 02 45434.810  |  PEC: aonadvisoryandsolutions@pec.aon.it 
Sede Legale: Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |  Capitale Sociale € 26.500,00 i.v. 
Iscrizione RUI E000193664  |  Codice Fiscale e Numero Iscrizione Registro Imprese Milano 04270931001 |  P. IVA 04270931001 

 

 

proprie attività, AA si avvarrà delle informazioni raccolte dal Cliente. AA non è tenuta a 

verificare in maniera indipendente la veridicità e la completezza delle informazioni fornite 

e, conseguentemente, non può assumersi responsabilità derivanti da omissioni od errori 

legati alle stesse. 

5. Durata 

L’incarico in oggetto avrà la durata di 5 (cinque) anni a partire dal 31/12/2022 al 

27/0/2027, senza tacito rinnovo, salva la facoltà delle Parti di negoziare in buona fede 

eventuali proroghe e relative condizioni contrattuali 

In caso di disdetta dell’incarico da parte del Cliente, a qualunque causa dovuta, AA cesserà 

lo svolgimento delle attività a decorrere dalla data di effetto della disdetta. 

In ogni caso rimane stabilito che al termine del contratto AA non avrà più titolo per gestire 

i casi ancora in sospeso e di conseguenza fornirà al Cliente un file informatico delle 

posizioni non ancora definite che verranno materialmente restituite con le modalità e gli 

accordi presi fra le parti. 

L’accesso ad AonClaim verrà inibito al termine delle operazioni di cui sopra. 
 

6. Prezzo del servizio 

AA richiederà al Terzo Responsabile un compenso per l’attività di recupero rapportato agli 

importi che saranno corrisposti dal Terzo Responsabile al Comune di Vigarano Mainarda 

(Cliente) a titolo di rivalsa e che viene stabilito nella misura massima del 20%. 

Nessun onere diretto sarà a carico del Comune di Vigarano Mainrda (Cliente) per lo 

svolgimento del servizio di cui trattasi.  

Si precisa che il Comune di Vigarano Mainarda (Cliente) potrebbe ricevere da parte del 

terzo responsabile l’importo al lordo delle spettanze di AA e che quest’ultima fatturerà le 

eventuali somme di sua spettanza con le modalità previste all’art.7 del presente contratto. 

7. Fatturazione 

Le fatture saranno emesse con cadenza semestrale di ogni anno, previa la presentazione da 

parte di AA  della distinta di ciascun pagamento ricevuto dal Cliente e relativi importi dei 

danni incassati comprensivi delle nostre competenze. 

copia informatica per consultazione



 

Aon Advisory and Solutions S.r.l. con socio unico 
Società soggetta a direzione e coordinamento di Aon Italia S.r.l. 
Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |   t: +39 02 45434.1  |  f: +39 02 45434.810  |  PEC: aonadvisoryandsolutions@pec.aon.it 
Sede Legale: Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |  Capitale Sociale € 26.500,00 i.v. 
Iscrizione RUI E000193664  |  Codice Fiscale e Numero Iscrizione Registro Imprese Milano 04270931001 |  P. IVA 04270931001 

 

 

8. Limitazione di responsabilità 

AA non sarà ritenuta responsabile nell’esecuzione dell’incarico qualora il Cliente non 

dovesse inviare i documenti e/o comunicare le informazioni necessarie per il suo 

svolgimento. 

Le prestazioni di AA saranno conformi alle regole di correttezza professionale ed alla 

normale diligenza propria dell’attività. In caso di inadempienza da parte di AA, AA 

risponderà dei danni causati al Cliente, come segue: 

a) a norma di legge, senza limiti di valore, dei danni derivati al Cliente quale 

conseguenza immediata e diretta di suoi inadempimenti imputabili a colpa grave o dolo; 

b) nel caso in cui gli inadempimenti di AA siano imputabili a colpa lieve, AA 

risponderà del danno emergente (reclamato dal Cliente, a pena di decadenza a mezzo 

raccomandata a.r. entro e non oltre un anno dalla data in cui il Cliente ne avrà avuto 

consapevolezza), che sia conseguenza immediata e diretta - esclusi i costi legali e giudiziali 

di eventuali vertenze -  fino ad un valore massimo di Euro 100.000,00 , importo che in tal 

caso si intende accettato dal Cliente come limite massimo della responsabilità civile di AA 

nei suoi confronti valevole per ognuno e comunque globalmente per tutti gli addebiti 

azionabili contro AA  con riguardo a tutti i servizi resi al Cliente durante l’intera vigenza 

del presente incarico, incluse sue eventuali proroghe e/o rinnovi. 

Deve intendersi comunque fatta salva ogni eventuale diversa disposizione di legge, per cui 

ove o nella misura in cui le esclusioni ed i limiti di cui sopra fossero contrari a norme 

imperative di legge, le stesse si intenderanno automaticamente sostituite dalle prescrizioni 

di legge inderogabili, fermo restando la validità di tutte le altre previsioni del presente 

contratto non sostituite. 

 

9. Trattamento dei dati personali  

Le Parti garantiscono il rispetto delle norme di legge applicabili al trattamento dei dati 

personali. In particolare le Parti assicurano il rispetto delle norme contenute nel decreto 

legislativo 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e nel 

Regolamento UE n. 679 del 2016 in materia di protezione dei dati personali, applicabile dal 

copia informatica per consultazione



 

Aon Advisory and Solutions S.r.l. con socio unico 
Società soggetta a direzione e coordinamento di Aon Italia S.r.l. 
Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |   t: +39 02 45434.1  |  f: +39 02 45434.810  |  PEC: aonadvisoryandsolutions@pec.aon.it 
Sede Legale: Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |  Capitale Sociale € 26.500,00 i.v. 
Iscrizione RUI E000193664  |  Codice Fiscale e Numero Iscrizione Registro Imprese Milano 04270931001 |  P. IVA 04270931001 

 

 

25 maggio 2018. 

I dati e le informazioni raccolti durante lo svolgimento del contratto in oggetto sono 

trattati per le finalità sottese allo stesso, in modo da garantirne la disponibilità, l’integrità e 

la riservatezza. I trattamenti avvengono soltanto per mezzo di personale autorizzato, 

attraverso strumenti manuali, informatici e telematici atti a memorizzare, gestire e 

trasmettere i dati stessi. 

Sarà onere delle Parti del contratto garantire ordinaria diligenza al fine di evitare l’uso o la 

diffusione non autorizzati dei dati.  

A tal proposito ciascuna parte ha definito le proprie misure di sicurezza ed effettua 

regolarmente l’analisi dei rischi privacy, i cui report sono messi a disposizione reciproca. In 

caso di violazione dei dati, ciascuna parte del presente contratto è tenuta a dare necessaria 

informazione alle Autorità di controllo o alle persone a cui si riferiscono i dati violati, nei 

casi e con le modalità previste, nell’ambito di propria responsabilità.  

Inoltre, le Parti si impegnano a collaborare per fornire adeguata assistenza reciproca nel 

caso in cui gli interessati i cui dati possono essere trattati, presentino richieste per 

l’esercizio dei relativi diritti in materia di privacy. 

Nei casi in cui, per lo svolgimento dell’attività fosse necessario trattare informazioni e dati 

personali di terzi, spetta ad AA garantire la comunicazione delle informazioni previste dalla 

normativa a tutela dell’interessato, in qualità di autonomo Titolare del trattamento. Qualora 

tale comunicazione di informazioni e dati personali di terzi richieda il consenso degli 

interessati, sarà cura di AA procurare tale consenso in modo da consentire il corretto 

esercizio dell’attività oggetto del contratto da parte della Società, quale di autonomo 

Titolare del trattamento. 

 

10. Risoluzione 

 Il presente Contratto si risolverà automaticamente qualora la una delle Parti sia sottoposta 

a una procedura concorsuale o similare anche su base volontaria. 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Aon Advisory and Solutions S.r.l. con socio unico 
Società soggetta a direzione e coordinamento di Aon Italia S.r.l. 
Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |   t: +39 02 45434.1  |  f: +39 02 45434.810  |  PEC: aonadvisoryandsolutions@pec.aon.it 
Sede Legale: Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |  Capitale Sociale € 26.500,00 i.v. 
Iscrizione RUI E000193664  |  Codice Fiscale e Numero Iscrizione Registro Imprese Milano 04270931001 |  P. IVA 04270931001 

 

 

11. Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ex D. Lgs. 231/01, e 

del Codice Etico AON. 

Il Cliente dichiara di aver letto e compreso quanto previsto nel Modello di Organizzazione, 

Gestione e Controllo ex D.lgs. 231/01 e nel Codice Etico di AON pubblicati sul sito 

internet della Società al seguente indirizzo www.aon.com/italy, dei quali si obbliga a 

conoscere e verificare tempestivamente ogni possibile successivo adeguamento in modo 

autonomo, senza sollecito da parte di AA e dei quali si impegna altresì a rispettarne i 

canoni comportamentali. 

Il Cliente dichiara e garantisce altresì di non essere sottoposta ad alcun procedimento a suo 

carico per una delle fattispecie di reato di cui al D.lgs. 231/01. 

In caso di inosservanza delle disposizioni di cui sopra, o in caso di falsa o mendace 

dichiarazione, AA avrà facoltà di risolvere il contratto ai sensi degli articoli 1455 e 1456 c.c. 

 

12.  Comunicazioni 

Di seguito vengono riportati i riferimenti telefonici, di posta elettronica e fax del Cliente e 

di AA a cui saranno effettuate tutte le comunicazioni necessarie per l’esecuzione del 

presente Contratto. 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

Ing. Campagnoli Alessandra 

Tel. 0532-436857 Fax: 0532-436563 Email: caposettorefinanze@comune.vigarano.fe.it 

Per comunicazione inviate a mezzo posta e/o a mezzo raccomandata A/R: 

Via Municipio 1 

Aon Advisory and Solutions S.r.l  

Dott. Claudio Perfetti 

Tel.: 02 45.434.227; Fax: 02 45.463.227; E-mail: claudio.perfetti@aon.it 

Per comunicazione inviate a mezzo posta e/o a mezzo raccomandata A/R: 
Via Calindri 6- 20143 Milano  

Il Cliente si impegna a comunicare immediatamente a AA ogni modifica dei dati sopra 

riportati 

copia informatica per consultazione



 

Aon Advisory and Solutions S.r.l. con socio unico 
Società soggetta a direzione e coordinamento di Aon Italia S.r.l. 
Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |   t: +39 02 45434.1  |  f: +39 02 45434.810  |  PEC: aonadvisoryandsolutions@pec.aon.it 
Sede Legale: Via Ernesto Calindri 6  |  20143 Milano  |  Capitale Sociale € 26.500,00 i.v. 
Iscrizione RUI E000193664  |  Codice Fiscale e Numero Iscrizione Registro Imprese Milano 04270931001 |  P. IVA 04270931001 

 

 

13. Foro Competente 

 Ogni controversia derivante dalla validità, interpretazione, esecuzione e applicazione del 

presente Contratto è devoluta alla competenza esclusiva del Foro di Milano. 

 
Milano, lì …………………. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
(Cliente) Comune di Vigarano Mainarda 
Il Sindaco – Davide Bergamini -          Aon Advisory and Solutions S.r.l 
 
_____________________________                         _____________________________ 
 
Le parti espressamente dichiarano e riconoscono, l'una nei confronti dell'altra, che tutte le 
clausole e le condizioni del presente contratto sono state determinate per loro mutuo 
consenso e sono il frutto di libere trattative, verbali o scritte, tra le stesse decorse sulla base 
di ben ponderate e consapevoli scelte negoziali. Ciò nonostante, al fine del superamento di 
ogni possibile ed eventuale ragionevole dubbio sulla natura e sull'efficacia di alcune di tali 
clausole e pattuizioni, nell'intento di dare ad esse obiettiva certezza di efficacia e di validità, 
le parti, previa lettura di tutte le clausole del presente contratto e rilettura delle seguenti: 
 
Art. 3: Descrizione e obblighi a carico di AA 
Art. 4. Obblighi a carico del Cliente 
Art. 8. Limitazione di responsabilità 
Art. 10. Risoluzione 
Art. 13: Foro Competente 
 
Espressamente dichiarano, ai sensi dell’articolo 1341 del Codice Civile, di avere piena 
conoscenza e di approvare le sopra elencate clausole. 
 
 
(Cliente) Comune di Vigarano Mainarda 
Il Sindaco – Davide Bergamini -         Aon Advisory and Solutions S.r.l 
  
 
 ___________________________                          _____________________________ 
  
 

copia informatica per consultazione



SERVIZIO TRIBUTI-ECONOMATO 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vigarano Mainarda, 27/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
(CROCE CRISTINA )

con firma digitale

copia informatica per consultazione


